
 1 

 

1.  OBJEDNATEL: 
      Rehabilitační ústav Kladruby 

Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 
IČO: 000 68 705, DIČ: CZ00068705   
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA   
                    ředitelem  

     (dále jen „objednatel“) 

2. ZHOTOVITEL: 
PROTEQ PLUS, a.s. 
Horova 36, Hradec Králové 500 02 
IČO: 288 53 911, DIČ: CZ28853911 
zastoupený: RNDr. Milanem Matějkou 
                     předsedou představenstva 

    (dále jen „zhotovitel“) 
 

(Zhotovitel a objednatel dále společně jen „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona 
č.89/2012 Sb., nový občanský zákoník, v platném znění tuto  

 

SMLOUVU O DÍLO: 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je závazek zhotovitele provést „Zpracování 
dotazníků z výzkumu kvality pracovního života zaměstnanců objednatele v souladu 
s metodikou srovnatelnou s výsledky stejných výzkumů provedených u objednatele v letech 
2013-2016 (dále jen „dílo“)“. 

 
1.2 Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele dílo uvedené pod bodem 1.1 článku  

I. této smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.   
 

II. Závazky zhotovitele 
 

2.1  Zhotovitel se zavazuje zajistit následující činnosti související s realizací díla: 
 

a) pořídit všechny dotazníky do elektronické formy 
b) jednotně zpracovat a vyčistit primární data 
c) analyticky zpracovat výsledky ve struktuře klíčových ukazatelů a indexů kvality 

pracovního života srovnatelných se zahraničními standardy 
d) vyhotovit závěrečnou zprávu v elektronické podobě  

 
2.2   Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout součinnost s objednatelem při projednání a implementaci   
        výsledků díla. 
  
2.3   Zhotovitel se zavazuje dotazníky uvedené v čl. II (dále jen „dotazníky“) této smlouvy archivovat   
         po dobu 6 měsíců od zahájení distribuce. Pokud si odběratel nevyžádá vrácení dotazníků, jsou   
         dotazníky po uplynutí této doby skartovány.  

 
2.4  Zhotovitel se zavazuje zajistit činnosti dle bodu 2.1 článku II. této smlouvy v termínu nejpozději do   
       35 pracovních dní od předání všech vyplněných dotazníků objednatelem, o tomto předání vystaví  
       zhotovitel objednateli předávací protokol. 

 
III. Závazky objednatele 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při přípravě a realizaci šetření, 
zejména při včasném informování zaměstnanců objednatele o výzkumu, při distribuci a sběru dotazníků. 
Distribuci dotazníků všem zaměstnancům zajistí objednatel prostřednictvím interního informačního 
systému a pro sběr dotazníků bude využit systém interní pošty. Při sběru dotazníků bude respektován 
princip dobrovolnosti a anonymity šetření. Dotazníky obsahují pouze všeobecné sociodemografické 
otázky a musí být označeny kódem pracoviště, které má být samostatně vyhodnoceno. 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

4.1  Dohodnutá cena díla činí 64 500,- Kč bez DPH.  
4.2  Cena za dílo je splatná ve dvou etapách: 

• 50% ceny po pořízení dotazníků do elektronické podoby a zpracování a vyčištění primárních 
dat 

• 50% ceny po předání výsledků výzkumu  



 2 

 
4.3  Cena prací dle bodu 2.2 článku II. této smlouvy bude mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuta 

v souladu s rozsahem prací, sazbou 1 500 Kč/h a souvisejícími náklady. 
 
4.4 Platby budou probíhat na základě faktur vystavených zhotovitelem a zaslaných na adresu 

objednatele. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
4.5  Objednatel je oprávněn fakturu – daňový doklad – zhotoviteli vrátit bez zbytečného odkladu po  
       zjištění, že obsahuje údaje nesprávné nebo chybí-li některá z náležitostí, a to před uplynutím   
       doby splatnosti, aniž došlo k prodlení s jeho úhradou. Nová doba splatnosti počíná běžet ode dne    
       vystavení bezvadného dokladu. 

V. Sankce 
 
5.1  Smluvní strany ujednaly, že prodlení zhotovitele s dodáním výsledků podle bodu 2.1 čl. 2 této 

smlouvy a prodlení objednatele  s platbami podle bodu 4.4 čl. IV. této smlouvy po dobu delší než 
30 dní je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti.  

 
5.2  Nedodrží-li zhotovitel termíny dodání stanovené v odst. 2.4 čl 2 této smlouvy a neodevzdá-li 

výsledky díla na písemnou výzvu ani v dodatečné lhůtě 15 pracovních dnů, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20% z ceny té části výzkumu, se kterou je 
dodavatel v prodlení. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 
5.3  Při prodlení s platbou podle čl. IV. této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve sjednané výši 0.05% z ceny předmětu plnění za každý kalendářní den prodlení. 
 

 
VI. Převzetí díla 

 
6.1  Objednatel se zavazuje převzít pouze bezvadné dílo zhotovitele. 
 
6.2  Závazek objednatele převzít dílo ve finální verzi bude splněn písemným vyjádřením objednatele  
       (potvrzením předávacího protokolu), a to do 5 dnů od obdržení díla (popř. v jiném termínu podle  
       písemné dohody obou smluvních stran).  
 
6.3  V případě, že objednatel uplatní v termínu podle odstavce 2 tohoto článku písemné připomínky k  

předanému dílu (zejména oznámí vady díla, které znemožňují nebo omezují funkčnost využití  
předmětu smlouvy), je zhotovitel povinen vyřídit písemné připomínky objednavatele ve lhůtě do  
15 dnů. Úpravy vyvolané písemnými připomínkami zhotovitel bezplatně zapracuje do příslušného  
materiálu a tento znovu předá objednateli k převzetí v dohodnutém termínu. 

 
 

VII. Zvláštní ustanovení 
 
7.1  Kontaktními osobami pro realizaci díla za smluvní strany jsou: 

za objednatele: Ing. Vladislav Hrstka,  vladislav.hrstka@rehabilitace.cz, +420 317 881 202                                   
za zhotovitele: RNDr. Tomáš Raiter, tomas.raiter@proteq.cz, +420 774 203 543 
 

7.2 Výsledky díla a data vztahující se k osobě nebo činnosti objednatele se stávají okamžikem předání 
objednateli jeho vlastnictvím. Zhotovitel není bez souhlasu objednatele oprávněn poskytnout třetí 
osobě výsledky díla, které se staly majetkem objednatele. 

 
7.3  Know-how, výzkumné techniky a data obecného charakteru, která nemají přímý vztah k osobě nebo 

činnosti objednatele zůstávají majetkem zhotovitele. 
 
7.4   Smluvní strany se zavazují data a výsledky díla používat tak, aby nenarušily zájmy druhé smluvní    
        strany. 
 
7.5   Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obsahu této smlouvy i o všech skutečnostech 

týkajících se druhé smluvní strany, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Za 
porušení této povinnosti jsou smluvní strany oprávněny požadovat smluvní pokutu ve výši 20 tis. 
Kč za každý takový případ a současně náhradu škody vzniklé tímto porušením povinností.   

 
 



 3 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a platí až do vypořádání 
závazků vyplývajících z této smlouvy.  

 
8.2 Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným vzestupně číslovaným 

dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
8.3  Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  
 
8.4  Tato smlouva se řídí českým právním řádem. 
 
8.5  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a byla přijata bez jakéhokoliv nátlaku 

a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Kladrubech dne: . . . . . . . . . . . . . . . .   V Hradci Králové dne: . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
 
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                objednatel            zhotovitel 
 Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel                        RNDr. Milan Matějka, předseda představenstva 


